
Aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar gemeente Voorschoten 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Voorschoten; 

  

gelet op artikel 231, tweede lid, aanhef onder b van de Gemeentewet 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen 

  

het Aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar gemeente Voorschoten 

Artikel 1. Heffingsambtenaar 
Als gemeenteambtenaar bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b, van de Gemeentewet wordt 

aangewezen de gemeentelijke functionaris: de teammanager Financiën en HR, voor de uitvoering van: 

  

a. 

belastingen op roerende woon- en bedrijfsruimten overeenkomstig artikel 221 van de Gemeentewet; 

  

b. 

rechten voor het gebruik van de algemene begraafplaats overeenkomstig artikel 229, eerste lid, aanhef 

en onderdelen a en b, van de Gemeentewet; 

  

c. 

leges overeenkomstig de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, 

aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

  

d. 

marktgelden overeenkomstig artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel a en onderdeel b, van de Ge- 

meentewet; 

  

e. 

rechten voor de paardenmarkt overeenkomstig artikel 229, eerste lid, van de Gemeentewet. 

Artikel 2. Overgangsbepaling 
De functionaris die op grond van dit besluit aangewezen is, treedt in de plaats van de functionaris die 

als zodanig vóór de inwerkingtreding van dit besluit aangewezen was. 

Artikel 3. Citeertitel en bekendmaking 
1. 

Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar gemeente Voorschoten” 

  

2. 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot en 

met 1 juni 2022. 

  

3. 

Met ingang van de inwerkingtreding van dit besluit vervalt het aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar 

gemeente Voorschoten dat vastgesteld is vóór de datum van inwerkingtreding van dit besluit inzake 

de genoemde belastingen onder artikel 1 a tot en met 1 e. 

Aldus besloten in de vergadering van 5 juli 2022. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

A.R. de Graaf, 

gemeentesecretaris 

drs. N. Stemerdink, 

burgemeester 

Nr. 355560 

GEMEENTEBLAD 4 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Voorschoten 

Gemeenteblad 2022 nr. 355560 4 augustus 2022 1 


